
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione Dirigenziale n. 104 del 19/04/2019    

Repertorio Generale n. 526  del 23/04/2019 

Oggetto:  ORDINANZA N.  484/17  EMESSA DAL TAR  CATANIA.  RICONOSCIMENTO 
DEBITO  FUORI  BILANCIO  AVVENUTO  CON  DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO 
COMUNALE N. 101 DEL 30/12/2017. LIQUIDAZIONE SOMME. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 
III SERVIZIO AFFARI LEGALI 

Determinazione Dirigenziale n. 104 del 19/04/2019   

 

Oggetto:  ORDINANZA N. 484/17 EMESSA DAL TAR CATANIA.  RICONOSCIMENTO 
DEBITO  FUORI  BILANCIO  AVVENUTO  CON  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO 
COMUNALE N. 101 DEL 30/12/2017. LIQUIDAZIONE SOMME. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:
• che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 101 del 30/12/2017, è stato riconosciuto a 

favore della Soc. Beni Culturali S.r.l. il debito fuori bilancio scaturente dalla ordinanza emssa 
dal TAR Catania n. 484/2017 ammontante ad €. 1.000,00;

• che a seguito della Deliberazione del Consiglio Comunale n. 101 del 30/12/2017 è stata adottata 
la  Determinazione  Dirigenziale  del  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  n.  180   del 
31/12/2017 con la quale la suddetta somma  è stata impegnata alla missione 1, programma 111, 
macroaggregato 1.10 del bilancio 2017 (imp. 871/2017);

• che con nota acquisita al Prot. Gen. dell’Ente al n. 9372 del 10/04/2019, il sig. Roberto Celli nq 
di legale rappresentante della Beni Culturali srl  ha autorizzato  il pagamento in  favore dell’  
avv. Carmela Mangalaviti quale avv. Difensore nel giudizio prommosso innanzi al TAR Catania 
dalla soc. Beni Culturali srl, di quanto dovuto dal Comune di Taormina in forza della ordinanza 
n.  484/17,  comunicando  contestualmente  tutti  i  dati  anagrafici  e  il  codice  IBAN  su  cui 
accreditare le somme.

Ritenuto  di dover procedere,  ai  sensi dell’art.  184 del D. Lgs.  18 agosto 2000 n.  267, alla 
liquidazione della complessiva somma di €.1.000,00.

 
DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di liquidare in favore dell’avv. Carmela Mangalaviti del foro di Palermo con studio in 
Via  Agrigento  n.  51  Palermo  C.F.  MNGCML75D57H224V P.IVA 02701130839  la 
somma €. 1.000,00,  in esecuzione  della ordinanza n. 484/2017 emessa dal TAR Catania 

copia informatica per consultazione



e della Deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 30/12/2017 con la quale è stato 
riconosciuto il debito fuori bilancio; 

2. di  dare atto che la suddetta somma di € 1.000,00, risulta impegnata alla Missione 1, 
Programma 111, Macroaggregato 1.10 del bilancio 2017 (imp. 871/2017);

3. di  trasmettere  il  presente  atto,  corredato  di  tutta  la  documentazione  necessaria  a 
comprovare il diritto del creditore, al Servizio Finanziario, per:
◦ i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, 

comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
◦ la successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto previsto 

dall’art.  185 dello stesso D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, con accredito sul conto 
corrente bancario  codice IBAN: IT19Y0306234210000000502763.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 104 del 19/04/2019

III SERVIZIO AFFARI LEGALI 

Oggetto:  ORDINANZA N. 484/17 EMESSA DAL TAR CATANIA. RICONOSCIMENTO 
DEBITO FUORI BILANCIO AVVENUTO CON DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE N. 101 DEL 30/12/2017. LIQUIDAZIONE SOMME 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 23/04/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

III SERVIZIO AFFARI LEGALI
Determina N. 104 del 19/04/2019

Oggetto:    ORDINANZA N.  484/17  EMESSA DAL TAR  CATANIA.  RICONOSCIMENTO  DEBITO  FUORI 
BILANCIO  AVVENUTO  CON  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  N.  101  DEL  30/12/2017. 
LIQUIDAZIONE SOMME. 

Registrazione Albo on-line n. 760/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 23/04/2019 al 08/05/2019

Taormina li, 09/05/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


